岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年６月８日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化創造課

国民文化祭・全国

障害者芸術・文化祭

総務企画係

田中 真美

内線 4133

直通 058-272-8227

FAX 058-278-3529

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４のロゴマークとポスター原画を公募します

 令和６年秋に岐阜県で開催する「清流の国ぎふ」文化祭２０２４
にせんにじゅうよん

（「第３９回国民文化祭」

及び「第２４回全国障害者芸術・文化祭」）に向けて、若い世代も含めた多くの県民への認知度を

高め、機運醸成を図るため、下記のとおり大会のロゴマーク及びポスター原画を公募し、広報ＰＲ

に活用します。

記

１ 募集概要

区分 ロゴマーク ポスター原画

募集

内容

本大会のキャッチフレーズである「清

流文化の創造」をイメージ・表現した

シンボルとなるもの

・岐阜県の文化や地域資源などの魅力を国内外

に発信する大会を表現するもの

・誰もが文化芸術に親しみ、交流する様子を表

現し、岐阜県らしさが伝わるもの

応募

資格

岐阜県内に在住または在学する中学生

以上の個人

（プロ・アマチュア問いません）

岐阜県内に在住または在学する、小学校、中学

校、高等学校、特別支援学校、義務教育学校及

び高等専門学校（３年次まで）の生徒

募集

期間
令和４年６月９日(木)～同年９月９日(金) ※当日消印有効

応募

方法

郵送、直接持ち込みまたはメールにて

提出してください。

＜県内学校在学者＞

・在学する学校へ提出してください。

＜県外学校在学者＞

・郵送または直接持ち込みにより提出してくだ

さい。

賞 ・最優秀賞１点

 （賞状及び副賞１０万円）

・優 秀 賞２点

 （賞状及び副賞 ３万円）

※児童・生徒が入賞した場合は副賞相

当額の図書カードを贈呈します。

・最優秀賞１点

 （賞状及び副賞３万円分の図書カード）

・優 秀 賞４点

 （賞状及び副賞１万円分の図書カード）

※すべての応募者に参加賞があります。

  ※応募規格等詳細については、それぞれの募集要項を参照してください。

２ 応募先

  岐阜県 環境生活部 県民文化局 文化創造課

    国民文化祭・全国障害者芸術・文化祭総務企画係

    ［所 在 地］〒５００－８５７０ 岐阜市薮田南２－１－１（岐阜県庁６階）

    ［電話番号］０５８－２７２－８２２７

    ［メ ー ル］kokubun2024@govt.pref.gifu.jp

３ そ の 他

 ・入賞者の発表は令和４年１１月頃にお知らせします。

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

  １ 正式名称

    「第３９回国民文化祭」

     「第２４回全国障害者芸術・文化祭」

   ２ 統一名称（両大会をあわせた名称）

    「清流の国ぎふ」文化祭２０２４

  ３ 基本方針

    ①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

    ② 次世代を見据えた文化芸術の創造

    ③ 文化芸術で人が輝く共生社会の実現

    ④ 国民文化の大交流の実現

  ４ キャッチフレーズ

    ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

  ５ 主催者

    岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

  ６ 会 期

    ２０２４（令和６）年１０月～１１月の間で４０日間程度

  ７ マスコットキャラクター

    ミナモ（「清流の国ぎふ」マスコットキャラクター）

                      ※「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の参加者や応援する県民に、

              法被を着た「ミナモ」がエールを送っている姿を表現。

                      ※ 青色のラインは、清流の川が輝きながら流れ、未来に向かって

             夢が広がっていく姿を表現。